АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

    «ТЭхъутэмыкъое къоджэ
ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

         385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования
«Тахтамукайское
        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24

тел:96-4-52, 96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » .04.2018 г.             № 48
«О внесении изменений в «Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на осуществление земляных работ»

утверждённого Постановление главы МО

«Тахтамукайское сельское поселение» №151 от 27.07. 2015г.»

В соответствии распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.23017г. №147р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.5  административного регламента  «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» утверждённого Постановление главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» №151 от 27.07. 2015г.» изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги в части выдачи разрешения.  Срок предоставления муниципальной услуги составляет до 15 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ. Если последний день предоставления муниципальной услуги приходится на выходной или праздничный день, то дата окончания срока переносится на рабочий день, предшествующий нерабочему дню.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам. главы по благоустройству и ЖКХ, спорту и молодежи – Татлок А.Г.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации МО

«Тахтамукайское сельское поселение»                                            Неужрок А.Ш.

Проект внесен:

Зам. главы по благоустройству и

ЖКХ, спорту и молодежи                                                                     Татлок А.Г.

Проект согласован:

Первый зам. главы администрации

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                      Гучетль Р.Ш.
Руководитель юридического отдела                                                  Ловпаче А.А.
Главный специалист общего отдела
     Чуякова А.Р.[image: image2.png]